
 

 

 

 

 

C O M U N E   D I   R E V I N E   L A G O 
(Provincia di Treviso) 

      
    

 

Determinazione n.  193  del 01/12/2020 
 

  AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE 
 

OGGETTO: Stipula convenzione ai sensi l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 per l'utilizzo 
da parte del ns. Comune di un dipendente del Comune di Ormelle - arch. CANIL LAURA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Delibera di G.C. 101 del 16.11.2020 è stato rilasciato il nulla osta alla mobilità esterna ai 
sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 della dipendente arch. Canil Laura presso il Comune di 
Ormelle (TV) a far data dal 01.12.2020; 
 
Dato atto che l’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, prevede “i Comuni con popolazione 
inferiore a 5.000 abitanti, i Consorzi tra Enti gerenti servizi a rilevanza industriale, le Comunità 
Montane e le Unioni di Comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno 
di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 
 
Visto che il ns. Comune ha richiesto, ai sensi della disposizione di cui sopra, di poter utilizzare, per 
un periodo di 3 mesi decorrenti dal 01.12.2020 al 28.02.2021, fino ad un massimo di 8 ore 
settimanali, concordandone tempi e modalità, l’arch. Canil Laura, dipendente del Comune di 
Ormelle, inquadrato nella categoria D posizione economica D1, con profilo professionale di 
Istruttore Direttivo Tecnico; 
 
Dato atto che il dipendente interessato ha manifestato per vie brevi il consenso; 
 
Dato atto che il Responsabile del Personale del Comune di Ormelle con nota del 01.12.2020, ns 
prot. 8866, ha autorizzato la dipendente a prestare servizio presso il Comune di Revine Lago, fuori 
orario di lavoro; 
 
Ravvisata quindi la necessità di procedere alla stipula del contratto con l’arch. Canil Laura; 
 
Visto il Decreto n. 5 del 22.06.2020, prot. 4587, con il quale il Sindaco nomina i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 151 del 26/03/2001;  

Visto la legge n. 53 del 2000; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e Servizio Economato; 

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di stipulare l’accordo con l’arch. Canil Laura per un periodo di 3 mesi decorrenti dal 

01.12.2020 al 28.02.2021, fino ad un massimo di 8 ore settimanali; 

 



 

 

 

 

2. Di liquidare alla fine del periodo di svolgimento del servizio, in base alle ore 

effettivamente svolte e rendicontate, gli emolumenti a favore dell’arch. Canil Laura, oltre 

a oneri e IRAP relativi; 

 
3. Di adempiere a tutte le eventuali comunicazioni inerenti l’assunzione ai sensi del l’art. 1, 

comma 557, della Legge n. 311/2004. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fto DE PICCOLI MARIA 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis e 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 
 

[ X ] Si esprime parere di regolarità contabile favorevole  
[ X ] Si attesta la copertura finanziaria dell’atto 
pertanto il presente atto diviene esecutivo in data odierna. 
 
Revine Lago, lì 01/12/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Fto DE PICCOLI MARIA 

 
 
 


